
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

DIÁRIA

 PORTARIA Nº 25-CGP/FCP DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/87400-DIC/FCP, datado de 03/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá ao município de ANANINDEUA/PA, a fi m de 
realizar visita técnica.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
PAULO ROBERTO SOUZA DE MELO 5952207/1 MOTORISTA 07 a 09/02/2020 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 522274

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº22 – CGP/FCP DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, e ainda considerandoo memo-
rando n.º860/2019, 27/12/2019–DIC/FCP.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as publicações das Portarias:

810 de 10.12.2019
Processo: 2019/614133

DOE 34.056 de 
11.12.2019 Protocolo 506878

867 de 13.12.2019
Processo: 2019/622076

DOE 34.062 de 
17.12.2019 Protocolo 508806

875 de 16.12.2019
Processo: 2019/620256

DOE 34.064 de 
18.12.2019 Protocolo 509466

887 de 19.12.2019
Processo: 624900

DOE 36.066 de 
19.12.2019 Protocolo 509601

832 de 11.12.2019
Processo: 2019/616970

DOE 34.048 de 
13.12.2019 Protocolo 507721

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 522351
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 56 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/95005/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ ( quatro diárias e meia ) que se 
deslocara para Oriximina de 05 a 09 de Fevereiro de 2020, para cobertura 
jornalística do Governo do Estado.
NOME: LAISE CRISTINY COELHO PEREIRA
CPF: 916.591.752-91
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 522476
PORTARIA Nº 45 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020                .

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/89674/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ ( cinco diárias e meia ) que se 
deslocou para Prainha no período de 05 a 10/02/2020 para cobertura jor-
nalística do Governo do Pará.
NOME:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-20
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 6403550
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 522258
PORTARIA Nº 70 DE 19 DE JANEIRO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2019 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/44650/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual, ½ ( meia diária ) que se deslocou para Parago-
minas no dia 19 de janeiro de 2020, para cobertura jornalística de pauta do Governo.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
II - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diária ) que se des-
locaram para Paragominas no dia 19 de janeiro de 2020, para cobertura 
jornalística de pauta do Governo
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 522254
PORTARIA Nº 42 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/82669/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual, 1 ½ ( uma diaria e meia ) que se 
deslocou para salinas nos dias 31/01 e 01/02/2020, para cobertura jorna-
lística de pauta do Governo.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
II - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ ( uma diária e meia ) que 
se deslocaram para salinas nos dias 31/01 e 01/02/2020, para cobertura 
jornalística de pauta do Governo.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
CPF: 005.568.022-41
CARGO:  ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA :  5950651
NOME: BRUNA NEVES BRABO
CPF: 010.080.032-71
CARGO:  ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA :  6197978
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 522437
PORTARIA Nº 53 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/96659/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, 5 ½ ( cinco diárias e meia ) que se des-
locará para Prainha de 5 a 10/02/2020, para pauta jornalística do Governo.
NOME: RONAN COSTA FRIAS
CPF: 000.508.362-18
CARGO: ASSESSOR
MATRICULA: 5946521
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 522474
PORTARIA Nº 54 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/97354/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 4 ½ ( quatro diárias e meia ) que se 
deslocará para Almerim, no período de 06 a 10 de Fevereiro de 2020, para 
pauta jornalística do Governo.
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5891522
 publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 522471
PORTARIA Nº 55 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/97434/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ ( uma diária e meia ) que se 
deslocara para Mojui dos Campos nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2020, 
para cobertura jornalística de pauta do Governo.
NOME : LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 522469


